
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «23» апреля 2020 года                                                                             №409 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный» администрация Мирного  п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести в постановление администрации Мирного от 22 ноября 2018 

года № 1243 «Об утверждении Порядка невзимания платы с отдельных 

категорий родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися  

в муниципальных образовательных организациях муниципального образования 

«Мирный», реализующих образовательную программу дошкольного 

образования» (далее – постановление)  следующие изменения: 

О внесении изменений в  постановление 

администрации Мирного от 22 ноября 2018 года  

№ 1243 «Об утверждении Порядка невзимания 

платы с отдельных категорий родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей,  детьми  

с туберкулезной интоксикацией, обучающимися   

в муниципальных образовательных организациях 

муниципального образования «Мирный», 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования» и утвержденный  

им Порядок 



2 

 

1) в заголовке постановления слова  «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

2) в преамбуле постановления слова «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

3) в пункте 1 постановления слова «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами городского округа Архангельской области 

«Мирный». 

2. Внести в Порядок невзимания платы с отдельных категорий родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми  

с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях муниципального образования «Мирный» (далее – 

Порядок), утвержденный постановлением администрации Мирного  

от 22 ноября 2018 года № 1243, следующие изменения: 

1) в названии Порядка  слова «муниципального образования «Мирный» 

заменить словами «городского округа Архангельской области «Мирный»; 

2) в пункте 1 Порядка слова «муниципального образования «Мирный» 

заменить словами «городского округа Архангельской области «Мирный»; 

3) в пункте 2 Порядка  слова «муниципального образования «Мирный» 

заменить словами «городского округа Архангельской области «Мирный»; 

4)  в пункте 4 Порядка слова «муниципального образования «Мирный» 

заменить словами «городского округа Архангельской области «Мирный»; 

5)  в пункте 6 Порядка слова «муниципального образования «Мирный» 

заменить словами «городского округа Архангельской области «Мирный»; 

6)  Приложение к Порядку изложить в следующей редакции: 



3 

 
 «Приложение 

к Порядку невзимания платы с отдельных категорий родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, 

обучающимися в муниципальных образовательных организациях 

городского округа Архангельской области «Мирный», 

реализующих образовательную программу дошкольного 

образования 

 

 

Заведующему МДОО № _ 

от _______________________________________________________                                               
                                                                 

Ф.И.О. родителя (законного представителя)
 

адрес проживания: ______________________________________  

тел. _____________________________________________________ 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу не взимать с меня родительскую плату за присмотр и уход в муниципальной 

образовательной организации городского округа Архангельской области «Мирный», 

реализующей образовательную программу дошкольного образования, за моим ребенком 
_________________________________________________________________, 

                                                                     (ФИО, дата рождения ребенка) 

являющимся ребенком - инвалидом / ребенком - сиротой  /
 
ребенком, оставшимся без 

попечения родителей / ребенком с туберкулезной интоксикацией.  
(ненужное зачеркнуть) 

К заявлению прилагаю: 

1. Копию свидетельства о рождении ребенка _____________________________________, 

дата рождения ________________________, серия _____________ номер _________________; 

2. Копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя); 

3. Копии страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или копии 

страхового свидетельства государственного пенсионного страхования родителя (законного 

представителя) и ребенка; 

4. Копию ______________________________________________________________________. 
(документ, подтверждающий основание для невзимания платы за присмотр и уход за ребенком) 

 _____________                                                                                                                                      _____________/________________________ 
         дата   

                                                                                         
подпись с расшифровкой 

С обработкой содержащихся в заявлении моих персональных данных и персональных 

данных моего ребенка согласен (согласна). 
_____________                                                                                                                                      __________/________________________ 
                дата   

                                                               ».                          
подпись с расшифровкой 

  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Мирного - начальника Муниципального учреждения 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного» 

Шкурко С.Н. 

 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 


